

Vaikutusten ennakoarviointi Järvenpään kaupungin päätöksenteossa

Päätösten vaikutuksia tulee ennakoida, sillä kaupungin tekemät päätökset vaikuttavat suoraan tai välillisesti ihmisiin, ympäristöön, talouteen ja yrityksiin. Ennakoarviointi onnistuu parhaiten, kun se liitetään osaksi valmistelu- ja päätöksentekokäytäntöjä.

Merkkien selitys: VO = Nykytila, ei tehdä muutoksia V1 = Ensimmäinen muutosvaihtoehto V2 = Toinen muutosvaihtoehto

Vaihtoehdot: Suviranta korjataan museoksi Suvirantaa ei korjata museoksi vuosina 24-27

Päätöksen vaikutus

Päätös: _____

Arvioinnin tekijä(t): Jaana Tamminen, Pinja Petäjä, Leena Kauppinen, Pirre Raijas Päivämäärä: 1.12.2023 ja 8.1.2024

Mestaritoiminta / Teemu Jaakkola 8.1.24

Strategiavaikutukset			
Merkittävien päätösten osalta tehdään arviointi siitä, miten asia/päätös vaikuttaa Järvenpään strategian toteutumiseen. Vaikutuksia arvioidaan pitkällä aikavälillä. Järvenpään strategia: https://www.jarvenpaa.fi/kaupunki-ja-paatoksenteko/jarvenpaastrategia-2030			
Strateginen päämäärä	Vaihtoehdot	Tukee + / ei tue - / ei vaikutusta 0	Vaikutuksen kuvaus lyhyesti
<i>J1 Kukoistava kaupunki</i>	VO:	++	Suviranta museona lisää Järvenpään vetovoimaa. Se lisää Järvenpään houkuttelevuutta matkailukohteena ja tuo alueelle matkailijoita. Suvirannassa järjestetään tapahtumia ja museopedagogista toimintaa.

	V1:	--	Järvenpään kaupungin maine kukoistavana kulttuurikaupunkina kärsii ja yhteistyökumppanien ja sidosryhmien luottamus laskee. Kansallisesti ja kansainvälisesti merkittävä Suviranta rapistuu ja aiheuttaa imagohaittaa Järvenpäälle.
	V2:		
<i>J2 Kasvun paikka ihmisille ja yrityksille</i>	V0:	++	Suviranta on kiinteä osa Tuusulanjärven taiteilijayhteisöhuviloiden ketjua ja joukossaan poikkeuksellinen. Se houkuttelee laajasti matkailijoita Suomesta ja kansainvälisesti sekä luo matkailutulovirtoja alueen yrityksille.
	V1:	--	Suviranta osana Tuusulanjärven taiteilijahuviloiden ketjua rapistuu. Sen houkuttelevuutta matkailijoille Suomessa ja kansainvälisesti ei hyödynnetä. Alueen yritykset eivät saa matkailutulovirtoja.
	V2:		
<i>J3 Yksilöllinen huomioiminen</i>	V0:	++	Museotoiminta Suvirannassa mahdollistaa museopedagogiset toimintakonseptit, joilla tuetaan lasten ja nuorten osallisuutta osana kaupungin muuta palveluverkkoa.
	V1:	--	Kulttuurinen osallisuustarjonta supistuu Järvenpäässä.
	V2:		
<i>H1 Onnistumisia ja iloa mahdollistava työyhteisö</i>	V0:		Museopalvelut houkuttelee joukkoonsa alan asiantuntijoita ja osaajia ja työskentely on motivoivaa ja innostunutta.
	V1:		Kulttuuripalveluiden työntekijöiden motivaatio ja innostus työskennellä Järvenpään kaupungilla vähenee, mikäli Suvirannan kaltainen ainutlaatuinen museokohde jätetään rapistumaan. Kaupungin maine työnantajana kärsii.

	V2:		
<i>T1 Vastuullisuus ratkaisuisissa</i>	V0:	++	Järvenpää toteuttaa lakisääteisiä velvoitteitaan huolehtia kulttuuriperinnön säilymisestä kunnostamalla ja pitämällä huolta Suvirannan kiinteistöstä sekä avaamalla sen yleisön käyttöön.
	V1:	--	Mikäli Suvirannan kunnossapidosta ei huolehdita, kohde rapistuu eikä yleisökäyttö ole mahdollista eikä lakisääteinen velvollisuus kulttuuriperinnön säilyttämisestä toteudu.
	V2:		
<i>P1 Viisas ja oikea-aikainen toiminta</i>	V0:	++	Oikea-aikainen säilyttämisen hallintasuunnitelma on edellytys PTS-suunnittelulle. Se takaa kiinteistön turvallisuuden, toimivuuden ja kunnan pitkällä tähtäimellä.
	V1:	--	Vastuullista on toimia oikea-aikaisesti. Suvirannan säilyttämisen hallintasuunnitelmaa ei voida toteuttaa, mikä tarkoittaa, ettei kiinteistölle voida tehdä PTS-suunnitelmaa lain edellyttämällä tavalla. Kiinteistön kunto rapautuu ja sen arvo menetetään.
	V2:		

Johtopäätös ja perustelut:

V0: Järvenpää on vetovoimainen, vireä ja houkutteleva kaupunki, joka on ylpeä kulttuurijuuristaan ja johon kohdistuu kansainvälistä kiinnostusta. Ainutlaatuinen taiteilijakoti kasvattaa kulttuurimatkailua ja luo tulovirtoja alueen yrityksille. Ainolan ja paikallisten yritysten kanssa yhteistyössä hyvällä markkinoinnilla ja yhteistapahtumilla saadaan Ainolassa 5 kk aikana vierailevat 22 000 kävijää vierailemaan myös tien toisella puolella Suvirannassa. Arvokas taidekokoelma säilyy ja saa arvoisensa olosuhteet.

V1-vaihtoehdon vaikutukset ovat yksinomaan kielteisiä eivätkä toteuta strategiaa. Järvenpää laiminlyö lakisääteistä velvoitettaan huolehtia kulttuuriperinnön säilymisestä jättämällä kansallisesti ja kansainvälisesti arvokkaan taiteilijahuvilan rapistumaan sekä estämällä näin sen yleisökäytön.

Suvirannan säilyttämisen hallintasuunnitelmaa ei voida toteuttaa, mikä tarkoittaa, ettei kiinteistölle voida tehdä PTS-suunnitelmaa eikä korjaustoimenpiteitä lain edellyttämällä tavalla. Kiinteistön kunto rapautuu ja sen arvo menetetään. Sen houkuttelevuutta matkailijoille Suomessa ja kansainvälisesti ei hyödynnetä. Alueen yritykset eivät saa matkailutulovirtoja.

Merkkien selitykset

- ++ Merkittävä ja pitkäaikainen myönteinen vaikutus - Lyhytaikainen kielteinen vaikutus
 + Lyhytaikainen myönteinen vaikutus -- Merkittävä ja pitkäaikainen kielteinen vaikutus
 0 Neutraali vaikutus

Vaikutukset ihmisiin (Päätösten vaikutukset eri ihmisryhmiin, esimerkiksi sukupuolen, iän, asuinpaikan, kielen, kulttuuritaustan, tulojen, koulutuksen, ammatti- ja työmarkkina-aseman tai erityisryhmän tms. mukaan.)

	Vaihtoehdot	Merkki	Vaikutuksen kuvaus lyhyesti
<i>Palvelujen saatavuuteen ja laatuun</i>	V0:	++	Museotoiminta tarjoaa runsaasti kulttuuritarjontaa Järvenpäässä eri-ikäisille asukkaille ja matkailijoille mm. konserttien, tapahtumien, luentojen, esitysten, opastusten, työpajojen muodossa. Pitkäjänteinen museotoiminta luo juuria paikkakunnan identiteetille ja ylisukupolvisuutta luottamusta.
	V1:	--	Järvenpään kulttuuritarjonta supistuu merkittävästi. Museotoiminnan potentiaalia ei hyödynnetä.
	V2:		
<i>Terveysten ja hyvinvointiin</i>	V0:	++	Museotoiminta Suvirannassa rakentaa arvopohjaa kestävä kehityksen periaatteiden mukaisesti. Suvirannassa yhdistyy museokokemus sekä luontopuutarhan muodossa: museovierailu on kokonaisvaltainen elämys, jolla on

			kauaskantoisia hyvinvointivaikutuksia. Kulttuurilla ja elämyksillä on tutkittuja ja merkittäviä hyvinvointi- ja terveysvaikutuksia.
	V1:	--	Suvirannan ainutlaatuiset mahdollisuudet virkistykseen, hyvinvointiin ja elämyksiin jäävät toteuttamatta. Hyvinvointipotentiaali jää hyödyntämättä.
	V2:		
<i>Osallistumiseen (osallistuminen päätöksiin ja vaikuttaminen, tiedonsaanti jne.)</i>	V0:	++	Museotoimintaa kehitetään yhteistyössä yleisöjen kanssa. Asukkaiden vaikuttamisen mahdollisuudet paranevat.
	V1:	--	Museotoimintaa ei voida kehittää yhteistyössä yleisöjen kanssa. Asukkaiden vaikuttamisen mahdollisuudet omaan elinympäristöönsä ja siinä tapahtuvaan toimintaan supistuvat.
	V2:		
<i>Väestöryhmien toimeentulo (työllisyys, talous, varallisuus jne.)</i>	V0:	++	Museokohteet ovat merkittävä elinvoimatekijä ja vetovoimatekijä. Suviranta tekee Järvenpäästä houkuttelevan sekä kävijöille että yrityksille. Kansainväliset ja kotimaiset matkailijavirrat tukevat alueen elinkeinoelämää.
	V1:	--	Matkailijavirtojen tuoma yritystulo jää saamatta.
	V2:		
<i>Vaikutukset lapsiin ja nuoriin</i>	V0:	++	Suviranta tarjoaa kulttuuriperintökasvatusta lapsille ja nuorille sekä työpajoina, tapahtumina, konsertteina että KUPO-toimintana yhteistyössä koulujen kanssa. Lasten ja nuorten identiteetin kasvua tuetaan.
	V1:	--	Lapsille ja nuorille suunnattu toiminta ja kulttuurikasvatustyö supistuvat Järvenpäässä.
	V2:		
<i>Vaikutukset muihin ikäryhmiin</i>	V0:	++	Suviranta tarjoaa aikuisille mm. tyhytoimintaa, tapahtumia, konsertteja, luentoja, työpajoja ja erilaisia opastettuja kierroksia. Aikuisten

(työikäiset, vanhukset)			virkistysmahdollisuudet Järvenpäässä kasvavat. Ikäihmisille suunnattu palvelutarjonta kasvaa. Toiminta tukee järvenpääläistä identiteettiä ja ylpeyttä omasta kaupungista.
	V1:	--	Järvenpäässä palvelutarjonta aikuisten ja ikäihmisten hyvinvoinnin hyväksi supistuu.
	V2:		

Johtopäätös ja perustelut:

V0: Suviranta tarjoaa kulttuurikasvatusta lapsille ja nuorille sekä työpajoina, tapahtumina että KUPO-toimintana yhteistyössä koulujen kanssa. Lasten ja nuorten identiteetin kasvua ja hyvinvointia tuetaan. Ikäihmisille ja työssäkäyville Suviranta toimii virkistyspaikkana ja hyvinvoinnin lähteenä tapahtumin, tyhy-toiminnan kautta, luennoin, konsertein ja työpajoin. Suviranta toimii vireänä ja houkuttelevana museokohtena.

V1-vaihtoehdon vaikutukset eri ihmisryhmiin ovat kielteisiä. Suvirannan ainutlaatuiset mahdollisuudet asukkaiden ja matkailijoiden virkistykseen, hyvinvointiin ja elämyksiin jäävät toteuttamatta. Museotoimintaa ei voida kehittää yhteistyössä yleisöjen kanssa. Kulttuuritarjonta Järvenpäässä supistuu (konsertit, tapahtumat, työpajat, luennot, esitykset, opastetut kierrokset, KUPO-toiminta, kahvilatoiminta). Asukkaiden vaikuttamisen mahdollisuudet omaan elinympäristöönsä ja siinä tapahtuvaan toimintaan supistuvat. Matkailijavirtojen tuoma yritystulo jää saamatta. Lapsille ja nuorille suunnattu toiminta ja kulttuurikasvatustyö supistuvat Järvenpäässä. Palvelutarjonta aikuisten ja ikäihmisten hyvinvoinnin hyväksi supistuu.

Vaikutukset ympäristöön ja ilmastoon (Vaikutukset, jotka aiheutuvat luonnonvarojen ja energian käytöstä ja niihin liittyvistä päästöjen ja jätteiden määrästä, kulutuskäyttötymisen muutoksesta tai toimintojen sijoittumisesta ja niihin liittyvistä liikkumis- ja liikenneratkaisuista.)

	Vaihtoehdot	Merkki	Vaikutuksen kuvaus lyhyesti
Elinympäristöön ja viihtyvyyteen (työ- ja asumisolot, liikenne- ja liikkumismahdollisuudet, esimerkiksi melu, ilman epäpuhtaus, onnettomuusriski jne.)	V0:	++	Suvirannan museotoiminnan käynnistäminen ennaltaehkäisee korjausvelan kasvua.
	V1:	--	Rakennuksen kunnosta huolehtimisen laiminlyöminen johtaa korjausvelan kasvuun, mikä aiheuttaa tulevaisuudessa investointien kustannusten nousun. Huonokuntoisen rakennuksen arvo laskee, ja riskit onnettomuuksille ja ilkeille kasvavat.

	V2:		
<i>Maaperään, luonnon monimuotoisuuteen ja ilmastoon</i>	V0:	++	Suvirannan puutarha on suojeltu asemakaavalla valtakunnallisesti merkittävänä suojelualueena. Suvirannan korjaaminen on lain edellyttämää suojelualueen ylläpitoa.
	V1:	--	Koska Suviranta ja sen puutarha on suojeltu asemakaavalla valtakunnallisesti merkittävänä suojelualueena, lain velvoite on ylläpitää suojelualuetta ja sen arvoa.
	V2:		
<i>Maisemaan, kaupunkikuvaan, kulttuuriperintöön</i>	V0:	++	Suviranta puutarhoineen kuuluu valtakunnallisesti merkittävien rakennettujen kulttuuriympäristöjen joukkoon (RKY) osana Tuusulanjärven taiteilijayhteisöä. Sen huoltaminen on kaupungin lakisääteinen tehtävä.
	V1:	--	Koska Suviranta puutarhoineen kuuluu valtakunnallisesti merkittävien rakennettujen kulttuuriympäristöjen joukkoon (RKY) osana Tuusulanjärven taiteilijayhteisöä, hoitamattomana valtakunnallisesti merkittävä rakennettu kulttuuriympäristö vahingoittuu.
	V2:		

Johtopäätös ja perustelut:

VO: Suvirannan museotoiminnan käynnistäminen ennaltaehkäisee korjausvelan kasvua. Järvenpää huolehtii lakisääteisestä tehtävästään ylläpitää valtakunnallisesti merkittävää rakennettua kulttuuriympäristöä (RKY) Suvirantaa osana Tuusulanjärven taiteilijayhteisöä.

V1-vaihtoehdon vaikutukset ympäristöön ja ilmastoon ovat kielteisiä. Rakennusten huollon ja korjausten laiminlyöminen johtaa korjausvelan kasvuun, mikä kasvattaa tulevaisuudessa investointien kustannuksia. Huonokuntoisen rakennuksen arvo laskee ja riskit onnettomuuksille ja ilkkivallalle kasvavat. Koska Suviranta ja sen puutarha on suojeltu asemakaavalla valtakunnallisesti merkittävänä suojelualueena, lain velvoite on ylläpitää suojelualuetta ja sen

arvoa. Suviranta puutarhoineen kuuluu valtakunnallisesti merkittävien rakennettujen kulttuuriympäristöjen joukkoon (RKY) osana Tuusulanjärven taiteilijayhteisöä, ja se vähitellen tuhoutuu ilman korjaustoimenpiteitä.

Vaikutukset kunnan henkilöstöön ja talouteen

	Vaihtoehdot	Merkki	Vaikutuksen kuvaus lyhyesti
<i>Kunnan henkilöstöön (asema, määrä, osallistuminen, työllistyminen)</i>	V0:	++	Työllistävä vaikutus paranee. Toiminta tarjoaa työpaikkoja.
	V1:	--	Järvenpään kaupungin vetovoima työnantajana heikkenee.
	V2:		
<i>Kunnan talouteen (menoihin, tuloihin, investointeihin, velkaantumiseen jne.)</i>	V0:	++	Kuntien investoinnit museokohteisiin ovat huomattavasti pienemmät kuin kuntien museotoiminnasta saavat tulot, kun huomioidaan aluetaloudelliset vaikutukset ja verokertymä. Suviranta ylläpitää Järvenpään elinvoimaa ja toiminta tuo tuloa kaupungille ja siellä toimiville yrityksille.
	V1:	-- +	Kunnan saamat tulot supistuvat ja toiminnan aluetaloudelliset vaikutukset jäävät saamatta. Pitkäjänteinen työ Suvirannan yleisölle avaamiseksi ei toteudu ja investointien tuotto jää saamatta. Kustannussäästöjä tulee investointeihin lähivuosille, jos museointi-investointia siirretään eteenpäin.
	V2:		
<i>Tuloksellisuuteen ja tuottavuuteen</i>	V0:	++	Vuosien työ Suvirannan avaamiseksi yleisölle tuottaa tulosta. Tehdyille investoinneille saadaan tuottoa. Henkilökunnan kokemus oman työn merkityksestä kasvaa. Sitoutuneisuus omaan työhön kasvaa.
	V1:	--	Pitkäjänteinen työ Suvirannan yleisölle avaamiseksi ei toteudu. Tehdyt investoinnit ja ostopalvelut eivät tuotakaan mitään. Henkilökunnan

		kokemus oman työn merkityksellisyydestä pienenee. Sitoutuneisuus omaan työhön vähenee.
V2:		

Johtopäätös ja perustelut:

V1-vaihtoehdon vaikutukset kunnan henkilöstöön ja talouteen ovat kielteisiä. Kunnan saamat tulot supistuvat ja toiminnan aluetaloudelliset vaikutukset jäävät saamatta. Pitkäjänteinen työ Suvirannan yleisölle avaamiseksi ei toteudu ja jo tehtyjen investointien tuotto jää saamatta. Henkilökunnan kokemus oman työn merkityksellisyydestä vähenee. Sitoutuneisuus omaan työhön vähenee. Järvenpään kaupungin vetovoima työnantajana heikkenee.

V0: Vuosien työ Suvirannan avaamiseksi yleisölle tuottaa tulosta. Tehdyille investoinneille saadaan tuottoa. Henkilökunnan kokemus oman työn merkityksestä kasvaa. Sitoutuneisuus omaan työhön kasvaa.

Vaikutukset yritysisiin (Vaikutukset, jotka aiheutuvat esimerkiksi julkisista hankinnoista, asunto- ja kaavoituspolitiikasta, liikennetkaisuista tai kunnan talouspolitiikasta.)

	Vaihtoehdot	Merkki	Vaikutuksen kuvaus lyhyesti
<i>Yritystoiminnan edellytyksiin (yritysten toiminta, niiden välinen kilpailu ja kansainvälinen kilpailukyky, markkinoiden toimivuus sekä julkiset hankinnat)</i>	V0:	++	Suviranta myötävaikuttaa Järvenpään vetovoimaan tarjoamalla yrityksille tulovirtaa matkailusta. Järvenpään maine vireänä kulttuurikaupunkina kasvaa Suomessa ja kansainvälisesti, mikä houkuttelee alueelle yrityksiä. Kaupungin yhteistyö eri alojen yritysten kanssa kasvaa.
	V1:	--	Alueen yritysten saama matkailutulo supistuu.
	V2:		

Työllisyysvaikutukset (työpaikkojen muodostuminen ja työvoiman saatavuus)	V0:	++	Suviranta lisää matkailu-, ravintola-alan –ja kulttuurialan työpaikkoja ja työllistymismahdollisuuksia Järvenpäässä.
	V1:	--	Matkailu-, ravintola-alan –ja kulttuurialan työpaikkojen määrä ja työllistymismahdollisuudet heikkenevät Järvenpäässä.
	V2:		

Johtopäätös ja perustelut:

V0: Järvenpää on vetovoimainen, vireä ja houkutteleva kaupunki, johon kohdistuu kansainvälistä kiinnostusta. Suviranta kasvattaa kulttuurimatkailua ja luo tulovirtoja alueen yrityksille. Ainolan ja paikallisten yritysten kanssa yhteistyössä hyvällä markkinoinnilla ja yhteistapahtumilla saadaan Ainolassa 5 kk aikana vierailevat 22 000 kävijää vierailemaan myös tien toisella puolella Suvirannassa ja käyttämään paikallisten yritysten palveluja.

V1-vaihtoehdon vaikutukset yrityksiin ovat kielteisiä. Alueen yritysten saama matkailutulo supistuu. Matkailu-, ravintola-alan –ja kulttuurialan työpaikkojen määrä ja työllistymismahdollisuudet heikkenevät Järvenpäässä.

Vaikutukset kiinteistön teknisiin asioihin ja -riskeihin (vaikutukset, jotka aiheutuvat korjausinvestointien siirrosta)

	Vaihtoehdot	Merkki	Vaikutuksen kuvaus lyhyesti
Vaikutukset teknisiin ominaisuuksiin	V0:	+	Museoinnin muutostöiden yhteydessä tehtävillä töillä saadaan myös rakennuksen teknistä kuntoa korjattua korjattavien rakennusosien osalta.
	V1:	+	Museoinnin muutostöiden yhteydessä tehtävillä töillä saadaan myös rakennuksen teknistä kuntoa korjattua korjattavien rakennusosien osalta.
	V2:		
Minkälaisia teknisiä riskejä eri	V0:	0	Museointi-investointi on kokonaan toiminnallinen ja teknisestä näkökulmasta sitä voidaan siirtää eteenpäin.

vaihtoehtoihin
sisältyy

V1:	0	Museointi-investointi on kokonaan toiminnallinen ja teknisestä näkökulmasta sitä voidaan siirtää eteenpäin.
V2:		

Johtopäätös ja perustelut:

- *Investointiohjelmassa on Suvirannan museoinnille varattu 700 t€. Joka koostuu alustavan budjetoinnin mukaan:*
 - *Museointisuunnitelma n. 100 t€*
 - *Suunnittelu n. 200 t€.*
 - *Toteutus n. 400 t€.*
- *Museointi-investointi on kokonaan toiminnallinen ja teknisestä näkökulmasta sitä voidaan siirtää eteenpäin.*
- *Allianssin teknisissä PTS korjauksissa esitetty, näitä ei esitetä siirrettäväksi eteenpäin:*
 - *Vuodelle 2024 julkisivun lahorjauksille ja maalauksille yhteensä 50 t€.*
 - *Vuosille 2025-2028 noin 100 t€ teknisille osakorjauksille, jotka on järkevää teettää yhdessä museointiin liittyvien muutostöiden yhteydessä.*